
UCHWAŁA NR XXXIX/304/2014
RADY GMINY KWILCZ

z dnia 18 lutego 2014 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) i art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 
123, poz. 858, z późn. zm.) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje. 

§ 1. Zatwierdza się taryfy: 

1) dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę: 

taryfowa grupa odbiorców wyszczególnienie cena netto jednostka miary

wszyscy odbiorcy wody cena za 1 m3

dostarczonej wody 3,07 zł/m3

2) dla zbiorowego odprowadzania ścieków: 

taryfowa grupa odbiorców wyszczególnienie cena netto jednostka miary

wszyscy dostawcy ścieków cena za 1 m3

odprowadzonych ścieków 5,09 zł/m3

§ 2. Taryfy, o których mowa w § 1 obowiązują w okresie od dnia 1 marca 2014 r. do dnia 
28 lutego 2015 r. i mają zastosowanie do realizowanych zadań w tym zakresie przez Zakład 
Obsługi Mienia Samorządowego w Kwilczu na którego wniosek są zatwierdzane. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty w terminie 7 dni od dnia 
jej podjęcia. 

Id: 3F52B07F-B18C-4429-A633-F596DBEB6B39. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Grzegorz Korpik

Id: 3F52B07F-B18C-4429-A633-F596DBEB6B39. Podpisany Strona 2



Wójt Gminy

Stanisław Mannek

UZASADNIENIE

Zgodnie z art 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858, z późn. zm.) rada gminy
zatwierdza w drodze uchwały taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie
ścieków. po uprzedniej analizie złożonego wniosku przez podmiot do tego uprawniony.

Wójt Gminy Kwilcz stwierdza, że przedmiotowy wniosek został złożony przez podmiot
uprawniony, tj. Zakład Obsługi Mienia Samorządowego w Kwilczu i został poddany analizie.

W przedłożonym wniosku wskazano, że taryfy wyżej określone, mają obowiązywać w
okresie od dnia 1 marca 2014 r. do dnia 28 lutego 2015 r., czyli na jeden rok - zgodnie z art. 24 ust.
10 przywołanej na wstępie ustawy.

W trakcie postępowania zatwierdzającego, w oparciu o przepisy art. 24 ust. 4 ustawy, na
podstawie dostarczonej dokumentacji Wójt Gminy Kwilcz ustalił, że taryfy zostały opracowane
zgodnie z zasadami określonymi w ww. ustawie oraz przeprowadził weryfikację kosztów, o których
mowa w art. 20 ust. 4 pkt 1, pod względem celowości ich ponoszenia. W szczególności taryfy
zawierają określone zgodnie z ww. przepisami rodzaje i wysokości cen i stawek opłat wynikające z
rodzajów prowadzonej działalności i taryfowych grup odbiorców usług a także warunki rozliczeń z
uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe oraz warunki
stosowania cen i stawek opłat Ceny i stawki opłat określone przez Zakład Obsługi Mienia
Samorządowego w Kwilczu w taryfach zostały skalkulowane na podstawie niezbędnych
przychodów prowadzenia działalności zaplanowanych na rok obowiązywania taryfy, których
zróżnicowanie wynika z przedstawionych dokumentów:
§ kosztów związanych ze świadczeniem usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę,
§ zmian warunków ekonomicznych i wielkości usług

Przy ustalaniu taryf przyjęto zasadę ustalenia ich na optymalnie niskim poziomie dla odbiorców
usług i równocześnie bezpiecznym dla prawidłowego funkcjonowania zbiorowego zaopatrzenia w
wodę na terenie Gminy Kwilcz.

Podjęcie przedmiotowej uchwały należy zatem uznać za zasadne.

Id: 3F52B07F-B18C-4429-A633-F596DBEB6B39. Podpisany Strona 1




